[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 22 »   марта  2022  г.  №9
	 Об установлении порядка учета предложений по проекту решения      «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и  проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области, утвержденным решением Глинковского районного Совета депутатов от 7 декабря 2010 г. №74, Глинковский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить следующий порядок учета предложений граждан по прилагаемому проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении:
1.1. Ознакомление с прилагаемым проектом решения через газету «Глинковский вестник».

1.2.  Прием отзывов, предложений и замечаний по проекту решения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» осуществляется в письменном виде до 25 апреля  2022 г. по адресу: с. Глинка,      ул. Ленина д.8 (районный Совет депутатов).

1.3. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» назначить на 26 апреля  2022  года в 10 часов 00 минут в актовом зале Администрации.
1.4. Утверждение изменений в Устав на заседании Глинковского районного Совета депутатов  27 апреля  2022 г. с учетом предложений и замечаний.

2. Для осуществления организации публичных слушаний организовать организационный комитет в следующем составе:
      Жевлакова И.В. - председатель Глинковского районного Совета депутатов;

Воднева С.Н. - председатель постоянной комиссии Глинковского районного Совета депутатов по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку;
Азаренкова М.А. - депутат Глинковского районного Совета депутатов;

Макаренкова Н.Н. – управляющий делами Администрации муниципального

                      образования «Глинковский район» Смоленской области;
Сергеева Л.Ю.–ведущий специалист Глинковского районного Совета депутатов;
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Глинковский вестник».

Глава муниципального образования                  Председатель Глинковского

«Глинковский район»                                            районного Совета депутатов

Смоленской области

________________М.З. Калмыков                      ______________И.В. Жевлакова